慶應義塾長 伊藤 公平

## 慶應義塾大学病院次期病院長の決定について

慶應義塾大学病院規程および慶應義塾大学病院長選考規程に則り、次期病院長を決定したので、 慶應義塾大学病院長選考規程第6条の規定に基づき、下記のとおり公表します。

記

- 1. 氏 名 福永 興壱 慶應義塾大学医学部教授(内科学(呼吸器))
- 2. 任 期 2025年10月1日 ~ 2027年9月30日
- 3. 選考理由 慶應義塾大学病院長選考規程第 2 条に定める医療安全管理や組織管理等の資質・能力を有するとともに、2019 年以降病院長補佐・副病院長として、多職種との連携の中でリーダーシップを発揮しながら病院運営に大きく貢献してきた実績等を評価し、同氏を次期病院長に任命した。

## 4. 選考過程

- 2025 年 6 月 1 日 慶應義塾大学病院長適任者選考委員会設置
  - 6月9日 第1回 病院長適任者選考委員会開催 関連規程、選考フロー、選考要項等を確認
  - 6月10日 2025 年度慶應義塾大学病院長選考要項(病院長に求める資質・ 要件)、委員名簿、候補者提出書類を公表
  - 6月16日 候補者受付開始
  - 7月11日 候補者受付締切(候補者数:1名)
  - 8月 4日 第2回 病院長適任者選考委員会開催 審議の結果、福永 興壱 候補を病院長適任者として塾長へ推薦
  - 8月26日 同氏を次期病院長として任命